
Página 21866Número 155	 Lunes, 8 de julio de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda

4299	 Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda, 
por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar 
parte de la lista de espera de las pruebas selectivas para cubrir 
2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, opción Química de 
la Administración Pública Regional, para la estabilización del 
empleo temporal, convocadas por Orden de 9 de marzo de 2019, 
de la Consejería de Hacienda. (Código AFX18C18-5).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera y cuarta 
de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se 
aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas selectivas 
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Regional (BORM n.º 146, 
de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas 
del Cuerpo Superior Facultativo, Opción Química de la Administración Pública 
Regional, para la estabilización del empleo temporal, convocadas por Orden de 9 
de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda (BORM n.º 65, de 20 de marzo 
de 2019) con indicación de las que han solicitado formar parte de la Lista de 
Espera y con expresión de las causas de exclusión, en su caso.

Segundo.- Abrir un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente 
al de la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, 
para que tanto las personas aspirantes excluidas como las omitidas puedan 
subsanar, en su caso, el defecto que haya motivado su exclusión u omisión, 
mediante escrito dirigido al Excmo. Sr. Consejero de Hacienda debiendo 
acompañar al mismo fotocopia de la instancia.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por la 
causa “abono de tasas incorrecto”, podrán llevar a cabo la subsanación.

Tercero.- Las personas aspirantes podrán, en el plazo anteriormente 
previsto de 10 días de subsanación, solicitar por primera vez o modificar su 
petición de formar parte o no de la Lista de Espera.

Cuarto.- Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del 
Registro General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al 
Ciudadano de carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de 
Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

NPE: A-080719-4299

http://empleopublico.carm.es


Página 21867Número 155	 Lunes, 8 de julio de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Quinto.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna 
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia de la persona interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. Sr. 
Consejero de Hacienda en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” o bien recurso 
contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción Contencioso-administrativa en el 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a su publicación en el 
“Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 28 de junio de 2019.—El Consejero de Hacienda en funciones,  
Fernando de la Cierva Carrasco.

NPE: A-080719-4299NPE: A-080719-4300



 
 
  Región de Murcia 
  Consejería de Hacienda 

MOD. 2120-22C
Opo422c.doc

COD.TRAB. 41723

Pág. 4

CÓDIGO: AFX18C-5
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN

QUÍMICA

ANEXO I
RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE LISTA ESPERA
1 ***9802** AGUDO JUAN, INES      SI
2 ***8583** ALARCON BELMONTE, ENRIQUE      SI
3 ***2155** ALBURQUERQUE MENDEZ, JOSE

ANTONIO
     SI

4 ***7332** ALCARAZ RODRIGUEZ, JOSEFA      SI
5 ***9168** ALISTE FERNANDEZ, MARINA      SI
6 ***6495** BAÑON GOMEZ, DANIEL      SI
7 ***1234** BARCELO HERNANDEZ-GIL, MARIA

LUISA
     SI

8 ***8754** BELMONTE ALONSO, MARIA JOSE      SI
9 ***4878** BLEDA FERNANDEZ, F. JAVIER      SI

10 ***7651** COSTA GOMEZ, ISABEL      SI
11 ***2409** FERNANDEZ FERNANDEZ, JOSE

IGNACIO
     SI

12 ***0724** GARCIA VILLALBA FERNANDEZ,
JULIO MANUEL

     SI

13 ***2608** GARRIDO MARTIN, ISABEL      SI
14 ***2039** GOMEZ ARANDA, ANA MARIA      SI
15 ***1634** GOMEZ TURPIN, EVA MARIA      SI
16 ***9972** GONZALEZ GARCIA, LYDIA      SI
17 ***7467** GONZALEZ SANCHEZ, JUAN JESUS      SI
18 ***2393** GONZALVEZ VICENTE, JOSE      SI
19 ***9126** HERNANDEZ VERA, PRISCA      SI
20 ***9989** HERRERA LOPEZ, SONIA      SI
21 ***4504** JIMENEZ MARTINEZ, MARIA DOLORES      SI
22 ***5631** LEYVA GARCIA, SARAI      SI
23 ***1165** LOPEZ CERMEÑO, DOLORES      SI
24 ***7781** LOPEZ CERMEÑO, EVA      SI
25 ***8877** MADRID MENDOZA, JUAN ANTONIO      SI
26 ***7957** MADRIGAL CARRILLO, VERONICA      SI
27 ***2870** MARIN CARRASCO, PATRICIA      SI



 
 
  Región de Murcia 
  Consejería de Hacienda 

MOD. 2120-22C
Opo422c.doc

COD.TRAB. 41723

Pág. 5

28 ***7754** MARTINEZ ALCAZAR, JOSE GABRIEL      NO
29 ***0385** MARTINEZ ALCAZAR, JUAN CARLOS      SI
30 ***3383** MARTINEZ EGEA, PAULA      SI
31 ***3951** MARTINEZ GIMENEZ, M. REMEDIOS      SI
32 ***3205** MARTINEZ MONTESINOS, JORGE      SI
33 ***1939** MARTINEZ RODRIGUEZ, RAQUEL      SI
34 ***9839** MEDRANO LIZAN, RICARDO FEDERI      SI
35 ***5965** MORENO PEREZ, ANA ADORACION      SI
36 ***3805** MUÑOZ SANDOVAL, MARIA JOSE      SI
37 ***3149** OLIVA CARO, DOMINGO JAVIER      SI
38 ***2623** OLLER RUIZ, AINHOA      SI
39 ***9581** ORTIN AVILES, MARIA DEL MAR      SI
40 ***1885** OTON VIDAL, FRANCISCO      SI
41 ***2792** PASTOR ALARCON, RAUL      SI
42 ***7153** PEREZ SOTO, LUIS JORGE      SI
43 ***6951** RAMON LUCAS, MARIA MERCEDES      SI
44 ***9347** RIVERA MARTINEZ, FLORENTINA      SI
45 ***5111** SABATER RABADAN, PAULA      SI
46 ***0253** SANCHEZ GARCIA, JUAN FRANCISCO      SI
47 ***3238** SIRVENT PEREZ, JUAN ALBERTO      SI
48 ***2615** VELAZQUEZ GOMEZ, JUAN FRANCISCO      NO



 
 
  Región de Murcia 
  Consejería de Hacienda 

MOD. 2120-22C
Opo422c.doc

COD.TRAB. 41723

Pág. 6

CÓDIGO: AFX18C-5
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN

QUÍMICA

ANEXO II
RELACIÓN PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE LISTA ESPERA CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1 ***9294** GARRE GALLART, MARIA RAQUEL      SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
2 ***1634** GOMEZ TURPIN, EVA MARIA      NO -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
3 ***3205** MARTINEZ MONTESINOS, JORGE      SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
4 ****9620* QUEVEDO DIOSES, MARIELA DEL RO      NO -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	5915/2019	Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas para 
	5916/2019	Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas para 
	5917/2019	Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas para 
	5918/2019	Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas para 
	5919/2019	Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas para 
	5920/2019	Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas para 
	5921/2019	Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas para 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad Politécnica de Cartagena
	6122/2019	Resolución R- 603/19, de 26 de junio del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se convoca proceso selectivo para la constitución de bolsa de trabajo para el nombramiento de personal funcionario interino en la Escala Té
	Consejería de Salud 
	Servicio Murciano de Salud
	6118/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, la Jefatura de Servicio de Psiquiatría en el Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca
	6119/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda la suspensión del procedimiento de provisión por concurso de méritos de las Jefaturas de Sección de Radiodiagnóstico del Área de Salud I (Murcia-Oeste) que fuer
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6032/2019	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica el Anexo II de la Resolución de 23 de julio de 2018 del mismo órgano por la que se fijaron las entidades titulares de los centros hospitala
	Consejería de Turismo y Cultura
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	6113/2019	Resolución de 28 de junio de 2019 de la Presidenta del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, por la que se aprueban las bases reguladoras del programa de Becas GastroEstrellas 2019.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Fomento
	Demarcación de Carreteras del Estado en la Comunidad Valenciana
	5406/2019	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en la Comunidad Valenciana por el que se publica la información pública previa a la declaración de urgente ocupación de los bienes y derechos afectados por la ejecución del proyecto de construcc
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Dos de Cartagena
	2854/2019	Juicio verbal 5/2018.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	6011/2019	Procedimiento ordinario 658/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	6015/2019	Despido/ceses en general 359/2019.
	6099/2019	Despido/ceses en general 60/2019.
	6100/2019	Despido/ceses en general 385/2019.
	IV. Administración Local
	Abarán
	5746/2019	Estimando recursos de reposición.
	Águilas
	6024/2019	Anuncio de admitidos y excluidos definitivos del concurso oposición convocado para cubrir en propiedad una plaza de Técnico de Medio Ambiente por turno de discapacidad.
	Cieza
	5830/2019	Edicto de aprobación del padrón del impuesto sobre bienes inmuebles de características especiales de 2019.
	5831/2019	Exposición del padrón correspondiente al ejercicio 2019 del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica.
	4993/2019	Solicitud de autorización excepcional por interés público para la instalación de central hortofrutícola.
	Fortuna
	5964/2019	Aprobación inicial de expediente de modificación presupuestaria n.º 16/2019 (gastos de fiestas patronales de San Roque 2019, fiestas de distintas pedanías 2019 y ayudas material escolar).
	Lorquí
	5607/2019	Exposición pública de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2018.
	5691/2019	Resolución de la Alcaldía número 1021 de 2019 sobre creación de la Sede Electrónica y Registro Electrónico del Ayuntamiento de Lorquí.
	Los Alcázares
	5957/2019	Bases específicas de convocatoria de ayudas económicas para familias damnificadas por las inundaciones (segunda fase). 
	Pliego
	5722/2019	Decreto de la Alcaldía de nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	5723/2019	Decreto de nombramiento de Concejales Delegados.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	5915/2019	Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas para 
	5916/2019	Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas para 
	5917/2019	Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas para 
	5918/2019	Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas para 
	5919/2019	Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas para 
	5921/2019	Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas para 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad Politécnica de Cartagena
	6122/2019	Resolución R- 603/19, de 26 de junio del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se convoca proceso selectivo para la constitución de bolsa de trabajo para el nombramiento de personal funcionario interino en la Escala Té
	Consejería de Salud 
	Servicio Murciano de Salud
	6118/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, la Jefatura de Servicio de Psiquiatría en el Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca
	6119/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda la suspensión del procedimiento de provisión por concurso de méritos de las Jefaturas de Sección de Radiodiagnóstico del Área de Salud I (Murcia-Oeste) que fuer
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6032/2019	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica el Anexo II de la Resolución de 23 de julio de 2018 del mismo órgano por la que se fijaron las entidades titulares de los centros hospitala
	Consejería de Turismo y Cultura
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	6113/2019	Resolución de 28 de junio de 2019 de la Presidenta del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, por la que se aprueban las bases reguladoras del programa de Becas GastroEstrellas 2019.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Fomento
	Demarcación de Carreteras del Estado en la Comunidad Valenciana
	5406/2019	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en la Comunidad Valenciana por el que se publica la información pública previa a la declaración de urgente ocupación de los bienes y derechos afectados por la ejecución del proyecto de construcc
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Dos de Cartagena
	2854/2019	Juicio verbal 5/2018.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	6011/2019	Procedimiento ordinario 658/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	6015/2019	Despido/ceses en general 359/2019.
	6099/2019	Despido/ceses en general 60/2019.
	6100/2019	Despido/ceses en general 385/2019.
	IV. Administración Local
	Abarán
	5746/2019	Estimando recursos de reposición.
	Águilas
	6024/2019	Anuncio de admitidos y excluidos definitivos del concurso oposición convocado para cubrir en propiedad una plaza de Técnico de Medio Ambiente por turno de discapacidad.
	Cieza
	5830/2019	Edicto de aprobación del padrón del impuesto sobre bienes inmuebles de características especiales de 2019.
	5831/2019	Exposición del padrón correspondiente al ejercicio 2019 del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica.
	4993/2019	Solicitud de autorización excepcional por interés público para la instalación de central hortofrutícola.
	Fortuna
	5964/2019	Aprobación inicial de expediente de modificación presupuestaria n.º 16/2019 (gastos de fiestas patronales de San Roque 2019, fiestas de distintas pedanías 2019 y ayudas material escolar).
	Lorquí
	5607/2019	Exposición pública de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2018.
	5691/2019	Resolución de la Alcaldía número 1021 de 2019 sobre creación de la Sede Electrónica y Registro Electrónico del Ayuntamiento de Lorquí.
	Los Alcázares
	5957/2019	Bases específicas de convocatoria de ayudas económicas para familias damnificadas por las inundaciones (segunda fase). 
	Pliego
	5722/2019	Decreto de la Alcaldía de nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	5723/2019	Decreto de nombramiento de Concejales Delegados.

